
国政･県政への 

要望を聞く会 

茨城民報 

 日頃から、ご支援ご協力いただきありがとうございます。 

 安倍政権がすすめる増税や社会保障の切り下げ、戦争法の強行に怒りが広がるととも

に、県内でも「原発再稼働反対」「立憲主義をとりもどそう」「格差と貧困をなくせ」

と、共同への努力が続いています。 

 来年度予算編成の時期にあたって、各分野、市町村からの要望を寄せていただき、実

現に向けた意見交換とともに、国政・県政に提出する予算要望に反映させていきたいと

考えています。 

 県への予算要望や、政府交渉は１１月中旬以降に予定しています。 

 お忙しい時期とは存じますが、多くの方にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 山中たい子  江尻かな  上野たかし  塩川鉄也  梅村さえこ  

要望を聞く会当日、両衆院議員は臨時国会対応のため秘書が参加します。３名の県議団はそろって出席します。 

2016年10月号外 日本共産党の「国政・県政への要望を聞く会」開催をお知らせします。 

発行●日本共産党茨城県委員会 水戸市元吉田町2-3 電話029(247)6523 FAX029(248)3023 Eﾒｰﾙ:jcp@ibjcp.gr.jp 



 １０月２６日の「要望を聞く会」にご参加いただけない場合でも、郵送やファックス、 

メールなどでご要望をお寄せください。 
  

 ● 郵送先 〒310-8555 水戸市笠原町978-6 茨城県議会内日本共産党議員室  
  

 ● ファックス送信先   029-301-1387 
 

 ● メールアドレス    jcp@ibjcp.gr.jp   ※件名に「国政・県政要望」とお書き下さい。 

●ご氏名          ●市町村名（      ）または団体名（        ） 
    

              ●連 絡 先 （             ） 


